
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO TECNICO AERONAUTICO STATALE 
"ARTURO FERRARIN" 

CATANIA 

Via Galermo, 172 – 95123 Catania 
  Via Santa Sofia, 87 - Catania 

Sito: www.itaerferrarin.edu.it 
E-Mail: cttb01000a@istruzione.it 

Cod. Univ. d'ufficio: istsc_cttb01000a 
Cod. Fisc. 80013880879 

   Tel. 095 6136430 PEC: cttb0100a@pec.istruzione.it Cod. Mecc. cttb01000a 

Al sito Web Amministrazione Trasparente 

        All’Albo Pretorio  

OGGETTO: Decreto di individuazione tutor interno per la realizzazione del Modulo “Ba-
sic Digital Skills” del progetto PON ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-242 dal titolo “Mind 
Aviation” – CUP F64D24000860007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denomi-
nato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

TENUTO conto della “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, la quale punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità 
di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione Europea del 09.10.2023 recante modi-
fica della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN 
Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di svi-
luppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Inve-
stimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione Europea del 15 luglio 2022 che ap-
prova l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana n° CCI 2021IT16FFPA001;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11.04.2024: Piano per la de-
finizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Rego-
lamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11.04.2024 di attuazione 
del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11.04.2024;  

VISTO l’avviso prot. 59369, 19.04.2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il poten-
ziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO TECNICO AERONAUTICO STATALE 
"ARTURO FERRARIN" 

CATANIA 

Via Galermo, 172 – 95123 Catania 
  Via Santa Sofia, 87 - Catania 

Sito: www.itaerferrarin.edu.it 
E-Mail: cttb01000a@istruzione.it 

Cod. Univ. d'ufficio: istsc_cttb01000a 
Cod. Fisc. 80013880879 

   Tel. 095 6136430 PEC: cttb0100a@pec.istruzione.it Cod. Mecc. cttb01000a 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Eu-
ropeo Plus; 

VISTA la nota prot. n° AOOGABMI 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di 
cui in oggetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competen-
ze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 23/05/2024 e la delibera del Consiglio di Isti-
tuto  n. 19 del 23/05/2024 in cui si approva l’adesione agli avvisi del Piano Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027, di cui è stato emanato l’Avviso pubblico n. 59369 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025”; 

RICHIAMATO    il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 6293/2024; 
CONSIDERATA    la necessità di individuare un docente esperto e un docente tutor, prioritariamente 

tra il personale interno, per la realizzazione delle azioni educative e formative per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità previste dal progetto 
“Mind Aviation”;  

VISTO       l’avviso di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di tutor per il modulo “Basic 
Digital Skills” Prot. n. 13046 del 03/12/2024; 

VISTE la candidatura pervenuta entro i termini stabiliti nell’Avviso sopra citato, al prot. 
13115 del 05/12/2024;  

VISTO    Il decreto di approvazione della graduatoria di merito delle candidature pervenute;   

DECRETA 
L’individuazione di nr. 1 docente tutor interno per la realizzazione del Modulo “Basic Digital 
Skills” del progetto PON ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-242 dal titolo “Mind Aviation” – CUP 
F64D24000860007 come segue: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PUNTEGGIO 
MAGLIA MICHAEL tutor 34,50 

Il presente decreto di individuazione viene pubblicato on line nella sezione “Albo Pretorio”, nonché 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti”, rinvenibili al 
seguente sito istituzionale dell’Istituto scolastico www.itaerferrarin.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Patrizia Pittalà 
Doc. firmato digitalmente 


	Al sito Web Amministrazione Trasparente
	OGGETTO: Decreto di individuazione tutor interno per la realizzazione del Modulo “Basic Digital Skills” del progetto PON ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-242 dal titolo “Mind Aviation” – CUP F64D24000860007.

		2024-12-16T11:23:59+0100
	PTTPRZ69P42F158T




